

CEZ MIRRI SR: 71/2026

DODATOK č. 2
K ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU
kód projektu: 401301C077

uzavretý podľa § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov, podľa § 22 zákona č. 121/2022 Z. z. o príspevkoch z fondov Európskej únie a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a podľa § 20 ods. 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov medzi:

Poskytovateľom

riadiaci orgán: Ministerstvo investícií, regionálneho rozvoja a informatizácie Slovenskej republiky
názov: Ministerstvo investícií, regionálneho rozvoja a informatizácie Slovenskej republiky
sídlo: Pribinova 25, 811 09 Bratislava, Slovenská republika
IČO: 50349287
konajúci: Samuel Migal', minister
v zastúpení: Mgr. Adriana Červeňová, na základe Plnomocenstva č. z. 025979/2025 zo dňa 03.04.2025

(ďalej len „**Poskytovateľ**“)

a

Prijímateľom

názov: Obec Nová Ľubovňa
sídlo: Nová Ľubovňa 102, 065 11 Nová Ľubovňa
IČO: 00330086
konajúci: Ing. Júlia Boďová, starostka obce

(ďalej len „**Prijímateľ**“)

(Poskytovateľ a Prijímateľ sa pre účely tohto Dodatku č. 1 označujú ďalej spoločne aj ako „**Zmluvné strany**“ alebo jednotlivo „**Zmluvná strana**“)

PREAMBULA

Zmluvné strany uzavreli dňa 5.6.2025 Zmluvu o poskytnutí nenávratného finančného príspevku č. CEZ MIRRI SR: 710/2025 (ďalej len „Zmluva“).

Zmluvné strany sa v zmysle článku 16 Všeobecných zmluvných podmienok, ktoré tvoria prílohu č.1 Zmluvy v znení plošnej zmeny zmluvy zverejnenej poskytovateľom v súlade s § 22 ods. 6 zákona č. 121/2022 Z. z. o príspevkoch z fondov Európskej únie a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov dohodli na uzatvorení tohto Dodatku č. 1 k Zmluve (ďalej len „Dodatok“) v nasledovnom znení:

Článok I

Predmet Dodatku

- 1.1 Príloha č. 2 k Zmluve – Predmet podpory NFP sa ruší a nahrádza sa novou prílohou č. 2 Zmluvy – Predmet podpory NFP, ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť Dodatku.
- 1.2 Príloha č. 3 k Zmluve – Rozpočet Projektu sa ruší a nahrádza sa novou prílohou č. 3 Zmluvy – Rozpočet Projektu, ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť Dodatku.
- 1.3 Ostatné ustanovenia Zmluvy, ktoré nie sú Dodatkom dotknuté, zostávajú nezmenené, platné a účinné v doterajšom znení.

Článok II

Záverečné ustanovenia

- 2.1 Dodatok je uzavretý kalendárnym dňom neskoršieho podpisu Zmluvných strán a účinnosť podľa § 47a Občianskeho zákonníka nadobúda kalendárnym dňom nasledujúcim po kalendárnom dni jeho zverejnenia Poskytovateľom v Centrálnom registri zmlúv. Zmluvné strany sa dohodli, že prvé zverejnenie Dodatku zabezpečí Poskytovateľ a o dátume jeho zverejnenia informuje Prijímateľ.
- 2.2. Ak sa Dodatok vyhotovuje v listinnej podobe, vyhotoví sa v 3 rovnopisoch, pričom po jeho uzavretí dostane Prijímateľ 1 rovnopis a 2 rovnopisy dostane Poskytovateľ; ak je aspoň časť Celkových oprávnených výdavkov alebo aspoň časť Neoprávnených výdavkov financovaná prostredníctvom úveru poskytnutého Financujúcim subjektom, počet rovnopisov sa navyšuje o rovnopis určený pre Financujúci subjekt. Dohoda Zmluvných strán k počtu rovnopisov sa neuplatní, ak k uzavretiu Dodatku dochádza elektronicky s použitím kvalifikovaného elektronického podpisu vyhotoveného s použitím mandátneho certifikátu. V takom prípade každá Zmluvná strana bude disponovať jedným rovnopisom v elektronickej podobe.
- 2.3 Dodatok spolu s jeho prílohou tvorí neoddeliteľnú súčasť Zmluvy.
- 2.4 Zmluvné strany vyhlasujú, že si text Dodatku dôsledne prečítali, jeho obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcim porozumeli, ich zmluvné prejavy sú dostatočne slobodné, jasné, určité a zrozumiteľné, nepodpisali Dodatok v núdzi ani za nápadne nevýhodných podmienok, podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu Dodatku a na znak súhlasu ho podpísali.

Prílohy:

Príloha č. 2 Predmet podpory NFP

Príloha č. 3 Rozpočet Projektu

Za Poskytovateľa, dňa _____ (ak sa podpisuje elektronicky, za dátum podpisu Zmluvnou stranou sa považuje dátum vyplývajúci z kvalifikovanej elektronickej časovej pečiatky pripojenej k autorizácii oprávnenou osobou)

Podpis:(podpísané elektronicky)

Mgr. Adriana Červeňová, generálna riaditeľka sekcie implementácie Programu Slovensko

Za Prijímateľa, dňa _____ (ak sa podpisuje elektronicky, za dátum podpisu Zmluvnou stranou sa považuje dátum vyplývajúci z kvalifikovanej elektronickej časovej pečiatky pripojenej k autorizácii oprávnenou osobou)

Podpis:(podpísané elektronicky)

Ing. Júlia Bod'ová, starostka obce

PREDMET PODPORY NFP

Príloha č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP

1. Základné údaje o projekte

Názov projektu:	Modernizácia mosta v obci Nová Lubovňa
Kód projektu:	401301C077
Kód ŽoNFP:	NFP401301C077
Program:	401000 - Program Slovensko - SK - EFRR/KF/FST/ESF+
Spolufinancovaný z:	Európsky fond regionálneho rozvoja
Priorita:	401301 - 3P1 Doprava
Špecifický cieľ:	401301R302 - RS03.2 Rozvoj a posilňovanie udržateľnej, inteligentnej a intermodálnej vnútroštátnej, regionálnej a miestnej mobility odolnej proti zmene klímy vrátane zlepšeného prístupu k TEN-T a cezhraničnej mobility (EFRR)
Opatrenie:	401301R30204 - Miestne komunikácie
Kategórie regiónov:	MRR - Menej rozvinutý región

Kategorizácia za Špecifické ciele

Špecifický cieľ:	401301R302 - RS03.2 Rozvoj a posilňovanie udržateľnej, inteligentnej a intermodálnej vnútroštátnej, regionálnej a miestnej mobility odolnej proti zmene klímy vrátane zlepšeného prístupu k TEN-T a cezhraničnej mobility (EFRR)
------------------	--

Oblasť intervencie:	093 - Iní rekonštruované alebo modernizované cesty (diaľnice, národné, regionálne alebo miestne cesty)
Forma podpory:	01 - Grant
Územný mechanizmus realizácie a územné zameranie:	08 - Integrované územné investície - Iné typy cieľových území
Hospodárska činnosť:	14 - Doprava a skladovanie
Rodová rovnosť:	03 - Rodovo neutrálny
Makroregionálne stratégie a stratégie pre morské oblasti:	11 - Žiadny príspevok k makroregionálnym stratégiám alebo stratégiám pre morské oblasti
Projekt so špecifickým určením pre MRK:	Nie

2. Financovanie projektu

Forma financovania:	Predfinancovanie:	IBAN	Banka	Platnosť od	Platnosť do
		SK550200000003635717455	Všeobecná úverová banka, a.s.	6. 9. 2024	31. 12. 2030
	Refundácia:	IBAN	Banka	Platnosť od	Platnosť do
		SK550200000003635717455	Všeobecná úverová banka, a.s.	6. 9. 2024	31. 12. 2030

3. Miesto realizácie projektu

P.č.	Lokalita	Štát	Región (NUTS II)	Vyšší územný celok (NUTS III)	Okres (LAU 1)	Obec (LAU 2)
1.	Domáci (SK)	Slovensko	Východné Slovensko	Prešovský kraj	Stará Ľubovňa	Nová Ľubovňa

Poznámka k miestu realizácie č. 1:	Miesto realizácie: Obec Nová Ľubovňa, parcela CKN 1551/2, k.ú. Nová Ľubovňa, LV 1109 - pozemok v správe Slovenského vodohospodárskeho podniku, š.p.. Súhlasné stanovisko s realizáciou, ktoré bolo zahrnuté v rámci stavebného konania prikladáme ako prílohu. Samotný most je súčasťou majetku obce Nová Ľubovňa (prikladáme inventárnu kartu mosta, doklad o jeho zaradení do majetku obce v roku 1979 a tiež územné rozhodnutie k predmetnej stavbe). Zároveň uvádzame, že most je súčasťou líniovej stavby (miestna komunikácia), v prípade ktorých je v rámci výzvy na predkladanie žiadostí jednou z alternatív zdokladovania majetkoprávného vzťahu čestné vyhlásenie o tom, že žiadateľ je oprávnený realizovať projekt a že žiadateľovi nie sú známe žiadne okolnosti súvisiace s vlastníckymi a užívateľskými právami k predmetným nehnuteľnostiam, ktoré by mohli predstavovať riziko z hľadiska realizácie projektu a udržateľnosti výsledkov projektu.
---	---

4. Popis cieľovej skupiny

Nevztahuje sa

5. Aktivity projektu

Celková dĺžka realizácie hlavných aktivít projektu (v mesiacoch):	7
Začiatok realizácie hlavných aktivít projektu (začiatok realizácie prvej hlavnej aktivity):	4.2025

5.1 Hlavné aktivity projektu

Subjekt:	OBEC NOVÁ LUBOVŇA	Identifikátor (IČO):	00330086
----------	-------------------	----------------------	----------

Hlavné aktivity projektu

Špecifický cieľ:	401301R302 - RS03.2 Rozvoj a posilňovanie udržateľnej, inteligentnej a intermodálnej vnútroštátnej, regionálnej a miestnej mobility odolnej proti zmene klímy vrátane zlepšeného prístupu k TEN-T a cezhraničnej mobility (EFRR)		
Kategória regiónov:	MRR - Menej rozvinutý región		
Typ akcie:	401301R30204011 - Výstavba a modernizácia miestnych komunikácií		
Názov hlavnej aktivity projektu:	401C07700001 - Zlepšenie stavebno-technického stavu nevyhovujúcich mostných objektov a súčastí vrátane ich výmeny	Začiatok realizácie	Koniec realizácie
		4.2025	10.2025

Podporné aktivity projektu

Podporné aktivity:	Podporné aktivity	Začiatok realizácie	Koniec realizácie
		3.2025	10.2025

6. Merateľné ukazovatele projektu

6.A Merateľné ukazovatele výstupu

Kód	Názov	Merná jednotka	Špecifický cieľ	Kategória regiónov	Čas plnenia	Cieľová hodnota
PSKP0142	Dĺžka modernizovaných miestnych komunikácií	km	401301R302	MRR - Menej rozvinutý región	K - koniec realizácie projektu	0,0315

6.B Merateľné ukazovatele výsledku

Kód	Názov	Merná jednotka	Špecifický cieľ	Kategória regiónov	Čas plnenia	Východisková hodnota	Cieľová hodnota
PSKPR138	Podiel miestnych komunikácií podporených projektom, ktorým sa zvýšila bezpečnosť pre ich užívateľov	%	401301R302	MRR - Menej rozvinutý región	U - v rámci udržateľnosti projektu		100,0000

7. Iné údaje na úrovni projektu

Subjekt: OBEC NOVÁ ĽUBOVŇA			Identifikátor (IČO): 00330086		
Kód	Názov	Merná jednotka	Špecifický cieľ	Kategória regiónov	Čas plnenia
DPSK031	Počet identifikovaných bariér brániacich prístupnosti fyzického prostredia pre osoby so zdravotným postihnutím	počet	401301R302 - RS03.2 Rozvoj a posilňovanie udržateľnej, inteligentnej a intermodálnej vnútroštátnej, regionálnej a miestnej mobility odolnej proti zmene klímy vrátane zlepšeného prístupu k TEN-T a cezhraničnej mobility (EFRR)	MRR - Menej rozvinutý región	K - koniec realizácie projektu
DPSK032	Počet odstránených bariér brániacich prístupnosti fyzického prostredia pre osoby so zdravotným postihnutím	počet	401301R302 - RS03.2 Rozvoj a posilňovanie udržateľnej, inteligentnej a intermodálnej vnútroštátnej, regionálnej a miestnej mobility odolnej proti zmene klímy vrátane zlepšeného prístupu k TEN-T a cezhraničnej mobility (EFRR)	MRR - Menej rozvinutý región	K - koniec realizácie projektu
DPSK033	Počet nástrojov zabezpečujúcich prístupnosť pre osoby so zdravotným postihnutím	počet	401301R302 - RS03.2 Rozvoj a posilňovanie udržateľnej, inteligentnej a intermodálnej vnútroštátnej, regionálnej a miestnej mobility odolnej proti zmene klímy vrátane zlepšeného prístupu k TEN-T a cezhraničnej mobility (EFRR)	MRR - Menej rozvinutý región	K - koniec realizácie projektu
DPSK047	Ďalšia skutočnosť DNSH overovaná v čase implementácie a udržateľnosti projektu	číselná konvencia vykazovania	401301R302 - RS03.2 Rozvoj a posilňovanie udržateľnej, inteligentnej a intermodálnej vnútroštátnej, regionálnej a miestnej mobility odolnej proti zmene klímy vrátane zlepšeného prístupu k TEN-T a cezhraničnej mobility (EFRR)	MRR - Menej rozvinutý región	K - koniec realizácie projektu U - v rámci udržateľnosti projektu

8.2 Rozpočty partnerov

Nevzťahuje sa

8.3 Zazmluvnená výška NFP

Celková výška oprávnených výdavkov:	431 014,48 €
Percento spolufinancovania zo zdrojov EÚ a ŠR:	92,0000 %
Výška nenávratného finančného príspevku:	396 533,32 €
Výška spolufinancovania z vlastných zdrojov prijímateľa:	34 481,16 €

Názov žiadateľa:	Obec Nová Ľubovňa												
Názov projektu:	Modernizácia mosta v obci Nová Ľubovňa												
Priorita	3P1. Doprava												
Špecifický cieľ	RSO3.2. Rozvoj a posilňovanie udržateľnej, inteligentnej a intermodálnej vnútroštátnej, regionálnej a miestnej mobility odolnej proti zmene klímy vrátane zlepšeného prístupu k TEN-T a cezhraničnej mobility (EFRR)												
Opatrenie	3.2.4. Miestne komunikácie												
Spolufinancovanie NFP z COV (%)	92,00%	Spolufinancovanie zdroja EÚ z COV (%)	85,00%	Spolufinancovanie zdroja ŠR z COV (%)	7,00%	Spolufinancovanie vlastných zdrojov z COV (%)	8,00%					Platca DPH (neoprávnená DPH)	NIE

Skupina výdavkov	Názov položky	Merná jednotka	Počet MJ	Jednotková cena bez DPH (EUR)	Cena celkom bez DPH (EUR)	Sadzba DPH	Cena celkom s DPH (EUR)	Celkové oprávnené výdavky (EUR)	z toho NFP (EUR)	Zdroj EÚ	Zdroj ŠR	Vlastné zdroje prijímateľa	Neoprávnené výdavky (EUR)
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6 = 4 x 5)	(7)	(8 = 6 x 1,2)	(9)	(10 = 9 x %NFP)	EU = (9 x %EÚ)	ŠR = (9 x %ŠR)	VZ = (9 x %VZ)	Platca DPH 11 = 6-9 Neplatca DPH 11 = 8-9
Hlavná aktivita projektu č. 1													
Zlepšenie stavebno-technického stavu nevyhovujúcich mostných objektov a súčastí vrátane ich výmeny													
021 Stavby	Stavebné práce	projekt	1,00	320 193,72	320 193,72	23%	393 838,28	393 838,28	362 331,22	334 762,54	27 568,68	31 507,06	0,00
021 Stavby	stavebný dozor	projekt	1,00	7 300,00	7 300,00	23%	8 979,00	8 979,00	8 260,68	7 632,15	628,53	718,32	0,00
SPOLU Hlavná aktivita č. 1					327 493,72		402 817,28	402 817,28	370 591,90	342 394,69	28 197,21	32 225,38	0,00
Hlavná aktivita č. 2													
vložte názov hlavnej aktivity č. 2 (ak projekt má len jednu hlavnú aktivitu, všetky riadky za hlavnú aktivitu č. 2 odstráňte)													
SPOLU Hlavná aktivita č. 2					0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SPOLU HLAVNÉ AKTIVITY PROJEKTU					327 493,72		402 817,28	402 817,28	370 591,90	342 394,69	28 197,21	32 225,38	0,00
Doplnková aktivita č.1													
vložte názov doplnkovej aktivity č.1													
SPOLU Doplnková aktivita č.1					0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Doplnková aktivita č.2													
vložte názov doplnkovej aktivity č.2 (ak má projekt len jednu doplnkovú aktivitu, riadky za doplnkovú aktivitu č.2 odstráňte)													
SPOLU Doplnková aktivita č.2					0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SPOLU DOPLNKOVÉ AKTIVITY PROJEKTU					0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Vyvolaná investícia č.1													
vložte názov vyvolanej investície č.1													
Vyvolaná investícia č.2													
vložte názov vyvolanej investície aktivity č.2 (ak má projekt len jednu vyvolanú investíciu, riadky za vyvolanú investíciu č.2 odstráňte)													
SPOLU Vyvolaná investícia č.2					0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SPOLU VYVOLANÉ INVESTÍCIE PROJEKTU					0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SPOLU HLAVNÉ, DOPLNKOVÉ AKTIVITY A VYVOLANÉ INVESTÍCIE PROJEKTU (celkové priame výdavky)					327 493,72		402 817,28	402 817,28	370 591,90	342 394,69	28 197,21	32 225,38	0,00

Nepriame výdavky											
907 - Pausálna sadzba určená na základe (nariadenie 2021/1060, čl. 54, písm. a)	Pausálna sadzba z oprávnených priamych nákladov	%	7		28 197,20	25 941,42	23 967,62	1 973,80	2 255,78		
S P O L U (celkové výdavky projektu)					431 014,48	396 533,32	366 362,31	30 171,01	34 481,16		0,00

Podrobný položkový rozpočet (v EUR)

Názov žiadateľa	Obec Nová Ľubovňa								
Názov projektu	Modernizácia mosta v obci Nová Ľubovňa								
Priorita	3P1_Doprava								
Špecifický cieľ	RSO3.2. Rozvoj a posilňovanie udržateľnej, inteligentnej a intermodálnej vnútroštátnej, regionálnej a miestnej mobility odolnej proti zmene klímy vrátane zlepšeného prístupu k TEN-T a cezhraničnej mobility (EFRR)								
Opatrenie	3.2.4. Miestne komunikácie								
P.č.	Skupina výdavkov	Kód	Názov výdavku	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH
Hlavná aktivita č. 1		Zlepšenie stavebno-technického stavu nevyhovujúcich mostných objektov a súčastí vrátane ich výmeny							
1	021 Stavby		Stavebný dozor	projekt	1,000	7 300,00	7 300,00	7 300,00	0,00
2	021 Stavby	111201101.S	Odstranenie krovín a stromov s koreňom s priemerom kmeňa do 100 mm, do 1000 m2	m2	100,000	3,32	332,00	332,00	0,00
3	021 Stavby	113152540.S	Frézovanie asf. podkladu alebo krytu bez prek., plochy cez 1000 do 10000 m2, pruž. š. do 1 m, hr. 100 mm 0,250 t	m2	210,090	3,99	838,26	838,26	0,00
4	021 Stavby	113307125.S	Odstranenie podkladu v ploche do 200 m2 z kameniva hrubého drevného, hr.400-500mm, -0,72000t	m2	60,000	35,46	2 127,60	2 127,60	0,00
5	021 Stavby	122202201.S	Odkopávka a prekopávka nezapažená pre cesty, v hornine 3 do 100 m3	m3	80,000	9,17	733,60	733,60	0,00
6	021 Stavby	122202209.S	Odkopávky a prekopávky nezapažené pre cesty. Priplatok za lepiivosť horniny 3	m3	24,000	1,71	41,04	41,04	0,00
7	021 Stavby	162501122.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	178,200	4,39	782,30	782,30	0,00
8	021 Stavby	162501123.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	3 920,400	0,42	1 646,57	1 646,57	0,00
9	021 Stavby	167101102.S	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 nad 100 do 1000 m3	m3	178,200	3,00	534,60	534,60	0,00
10	021 Stavby	171201202.S	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3	m3	178,200	0,91	162,16	162,16	0,00
11	021 Stavby	171209002.S	Poplatok za skládku - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	285,120	10,42	2 970,95	2 970,95	0,00
12	021 Stavby	174101002.S	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov nad 100 do 1000 m3	m3	65,000	5,74	373,10	373,10	0,00
13	021 Stavby	583310003200.S	Štrkopiesok frakcia 0-32 mm	t	123,500	23,70	2 926,95	2 926,95	0,00
14	021 Stavby	180402113.S	Založenie trávniky parkového výšvom na svahu nad 1:2 do 1:1	m2	300,000	2,68	804,00	804,00	0,00
15	021 Stavby	005720001400.S	Ošivá tráv - semená parkovej zmesi	kg	9,270	11,07	102,62	102,62	0,00
16	021 Stavby	182301121.S	Rozprestretie ornice na svahu so sklonom nad 1:5, plocha do 500 m2, hr.do 100 mm	m2	250,000	3,88	970,00	970,00	0,00
17	021 Stavby	271521111.S	Vankúše zhutnené pod základy z kameniva hrubého drevného, frakcie 0-63 mm	m3	41,250	78,28	3 229,05	3 229,05	0,00
18	021 Stavby	289363213	Zriadenie chemických kotiev do vrtu bez trňa	ks	1 398,000	5,38	7 521,24	7 521,24	0,00
19	021 Stavby	289971211.S	Zhotovenie vrstvy z geotextílie na upravenom povrchu sklon do 1 : 5 , šířky od 0 do 3 m	m2	125,000	0,86	107,50	107,50	0,00
20	021 Stavby	693110004500.S	Geotextília polypropylénová netkaná 300 g/m2	m2	137,500	1,86	255,75	255,75	0,00
21	021 Stavby	317171121.S	Kotvenie monolitického betónu rímsoy do mostovky kotvou do vývrtu	ks	63,000	41,51	2 615,13	2 615,13	0,00
22	021 Stavby	55330110003	Kotva rímsovej dosky, vrátane povrchovej úpravy	ks	63,000	58,60	3 691,80	3 691,80	0,00
23	021 Stavby	317321119.S	Mostové rímsoy z betónu železového triedy C 35/45	m3	19,660	264,03	5 190,83	5 190,83	0,00

24	021 Stavby	317353121.S	Debnenie mostových ríms akéhokoľvek tvaru, priamych, zalomených alebo zakrivených zhotovenie	m2	32,710	104,16	3 407,07	3 407,07	0,00
25	021 Stavby	317353221.S	Debnenie mostových ríms akéhokoľvek tvaru, priamych, zalomených alebo zakrivených-odstránenie	m2	32,710	8,67	283,60	283,60	0,00
26	021 Stavby	317361216.S	Výstuž ríms zo železového betónu z ocele zn. 10 505	t	2,560	1 958,09	5 012,71	5 012,71	0,00
27	021 Stavby	334323138.S	Mostné krídla a záverné steniky z betónu železového tr. C 30/37	m3	24,530	201,83	4 950,89	4 950,89	0,00
28	021 Stavby	334351113.S	Debnenie mostných konštrukcií-krídel, stien výšky do 20 m, zhotovenie	m2	88,050	44,34	3 904,14	3 904,14	0,00
29	021 Stavby	334351213.S	Debnenie mostných konštrukcií-krídel, stien výšky do 20 m, odstránenie	m2	88,050	9,53	839,12	839,12	0,00
30	021 Stavby	334362126.S	Výstuž krídel a záverných steniek z betonárskej ocele B500 (10505) mostných konštrukcií	t	2,940	2 041,27	6 001,33	6 001,33	0,00
31	021 Stavby	348171121.S	Osadenie mostného oceľového zábradlia trvalého do betónu ríms priamo	m	62,920	31,68	1 993,31	1 993,31	0,00
32	021 Stavby	5534610001	Zábradlie oceľové so zvislou výplňou	m	62,920	156,29	9 833,77	9 833,77	0,00
33	021 Stavby	421321118.S	Mostné nosné konštrukcie dosiek a klenieb zo železového betónu tr. C 30/37	m3	33,610	186,49	6 267,93	6 267,93	0,00
34	021 Stavby	421351211.S	Debnenie mostovky š. do 600 mm - zhotovenie	m2	11,190	61,27	685,61	685,61	0,00
35	021 Stavby	421351311.S	Debnenie mostovky š. do 600 mm - odstránenie	m2	11,190	4,61	51,59	51,59	0,00
36	021 Stavby	421362136.S	Výstuž sprahutej dosky z betonárskej ocele B500 (10505) mostných konštrukcií	t	4,030	2 045,90	8 244,98	8 244,98	0,00
37	021 Stavby	451478011.S	Podkladná vrstva plastbetónová drenážna na moste	m3	0,340	4 811,32	1 635,85	1 635,85	0,00
38	021 Stavby	452471101.S	Podkladná vrstva z modifikovanej malty cementovej hr. do 10 mm	m2	5,470	44,76	244,84	244,84	0,00
39	021 Stavby	564861111.S	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 200 mm	m2	84,700	9,98	845,31	845,31	0,00
40	021 Stavby	567123114.S	Podklad z kameniva smereného cementom, s rozprestretím a zhutnením CBGM C 5/6, po zhutnení hr. 150 mm	m2	84,700	17,09	1 447,52	1 447,52	0,00
41	021 Stavby	569831111.S	Spevnenie krajnic alebo komun. pre peších s rozpr. a zhutnením, štrkodrvinou hr. 100 mm (fr. 0-32 mm)	m2	20,000	6,37	127,40	127,40	0,00
42	021 Stavby	573131102.S	Postrek asfaltový infiltračný s posypom kamenivom z olejnej emulzie v množstve 0,80 kg/m2	m2	77,000	1,56	120,12	120,12	0,00
43	021 Stavby	573211108.S	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0,50 kg/m2	m2	77,000	1,31	100,87	100,87	0,00
44	021 Stavby	573231105.S	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z olejnej emulzie v množstve 0,30 kg/m2	m2	300,120	0,91	273,11	273,11	0,00
45	021 Stavby	577134241.S	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. nad 3 m z asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 40 mm	m2	77,000	26,04	2 005,08	2 005,08	0,00
46	021 Stavby	577134271.S	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z modifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 40 mm	m2	150,060	28,65	4 299,22	4 299,22	0,00
47	021 Stavby	577144341.S	Asfaltový betón vrstva obrusná alebo ložná AC 16 v pruhu š. nad 3 m z asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 45 mm	m2	150,060	31,25	4 689,38	4 689,38	0,00
48	021 Stavby	577154341.S	Asfaltový betón vrstva obrusná alebo ložná AC 16 v pruhu š. nad 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 60 mm	m2	77,000	33,86	2 607,22	2 607,22	0,00
49	021 Stavby	622661211.S	Náter betónu mostu epoxidový disperzný 1x impregnačný OS-A	m2	286,490	9,14	2 618,52	2 618,52	0,00
50	021 Stavby	6226612111	Náter betónu mostu - adhézný mostík	m2	286,490	5,91	1 693,16	1 693,16	0,00
51	021 Stavby	622661221.S	Náter betónu mostu epoxidový disperzný 2x ochranný nepružný OS-B	m2	286,490	20,42	5 850,13	5 850,13	0,00

52	021 Stavby	622661324.S	Náter rímsy akrylátový 1x podklad + 2x ochranný OS-DI, voči soliam a chloridom	m2	103,810	21,49	2 230,88	2 230,88	0,00
53	021 Stavby	625907111.S	Očistenie oceľových konštrukcií od usadenín, hrdze a starého náteru	m2	114,600	5,03	576,44	576,44	0,00
54	021 Stavby	627471153.S	Reprofiácia stien sanačnou maltou, 1 vrstvy hr. 30 mm	m2	229,190	92,34	21 163,40	21 163,40	0,00
55	021 Stavby	627471154.S	Reprofiácia stien sanačnou maltou, 2 vrstvy hr. 50 mm	m2	114,600	129,71	14 864,77	14 864,77	0,00
56	021 Stavby	627471171.S	Reprofiácia spojenia mostika stien a podhládov sanačnou maltou, 1 vrstva hr. 1 mm	m2	286,490	19,94	5 712,61	5 712,61	0,00
57	021 Stavby	627471451.S	Ochrana výstuže stien zo sanačnej malty, 1 vrstva hr.1 mm	m2	114,600	25,44	2 915,42	2 915,42	0,00
58	021 Stavby	871238111.S	Ukladanie drenážneho potrubia do pripravenej ryhy z tvrdého PVC priemeru nad 150 do 200 mm	m	20,000	0,77	15,40	15,40	0,00
59	021 Stavby	2861121650.1	Rúrka flexodrenážna PVC D 150 mm	m	20,000	3,90	78,00	78,00	0,00
60	021 Stavby	899623151.S	Obetónovanie drenážnych rúr medzerovitým betónom	m3	3,240	183,51	594,57	594,57	0,00
61	021 Stavby	899643111.S	Debnenie pre obetónovanie potrubia v otvorenom výkope	m2	10,800	22,24	240,19	240,19	0,00
62	021 Stavby	899912104.S	Dočasné podopretie jestvujúcich chráničiek na ľavej strane mosta	kpl	1,000	1 562,79	1 562,79	1 562,79	0,00
63	021 Stavby	899912105.S	Osadenie nových konzól chráničiek	kpl	1,000	1 302,33	1 302,33	1 302,33	0,00
64	021 Stavby	914112111.S	Montáž tabuľky s označením evidenčného čísla mostu	ks	2,000	51,84	103,68	103,68	0,00
65	021 Stavby	404410176334.S	Číslovanie, rozmer 175x280 mm, retroreflexia RA1, pozinkovaná	ks	2,000	65,12	130,24	130,24	0,00
66	021 Stavby	919726732.S	Tesnenie dilatačných škrár zálievkou za tepla pre komórku s tesniacim profilom š. 20 mm hl. 40 mm	m	120,420	4,87	586,45	586,45	0,00
67	021 Stavby	919735112.S	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbkou nad 50 do 100 mm	m	72,300	5,02	362,95	362,95	0,00
68	021 Stavby	931941131.S.1	Osadenie dilatačného mostného záveru povrchového	m	16,000	323,27	5 172,32	5 172,32	0,00
69	021 Stavby	553550003630.S.1	Povrchový mostný záver integrovaný do asfaltovej vozovky s celkovou pohybovou kapacitou do 40 mm	m	16,000	1 367,45	21 879,20	21 879,20	0,00
70	021 Stavby	931941142	Osadenie oceľovej krycej dosky	ks	4,000	116,75	467,00	467,00	0,00
71	021 Stavby	MZ	Krycia doska oceľová, dl. 1250 mm	ks	4,000	455,62	1 823,28	1 823,28	0,00
72	021 Stavby	931994142.S	Tesnenie dilatačnej škráry betónovej konštrukcia polyuretánovým tmeľom do pl. 4,0 cm2	m	58,000	15,36	890,88	890,88	0,00
73	021 Stavby	936942122.S	Osadenie mostnej vpusti	ks	10,000	59,27	592,70	592,70	0,00
74	021 Stavby	552410003800.S	Mostný vpust, liatinový	ks	10,000	651,16	6 511,60	6 511,60	0,00
75	021 Stavby	5524100052001.1	Mostná odvodňovacia tvorovka z nerezú DN 50	ks	10,000	104,19	1 041,90	1 041,90	0,00
76	021 Stavby	938902031.S	Otryskanie degradovaného betónu vodou do 20 mm, - 0.02200t	m2	474,740	12,23	5 806,07	5 806,07	0,00
77	021 Stavby	938902051.S	Očistenie povrchu betónových konštrukcií otryskaním - pod izoláciu	m2	210,090	9,68	2 033,67	2 033,67	0,00
78	021 Stavby	938902071.S	Očistenie povrchu betónových konštrukcií tlakovou vodou	m2	474,740	3,31	1 571,39	1 571,39	0,00
79	021 Stavby	939110130.S1	Osadenie alebo montáž klincovej značky , čapovej značky , kruhového terča ,	ks	6,000	52,10	312,60	312,60	0,00
80	021 Stavby	999000000100.S3	Klincová značka	ks	4,000	65,12	260,48	260,48	0,00
81	021 Stavby	999000000100.S4	Čapová značka	ks	2,000	71,63	143,26	143,26	0,00
82	021 Stavby	941941051.S	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,20 m do 1,50 m a výšky do 10 m	m2	200,000	10,36	2 072,00	2 072,00	0,00
83	021 Stavby	941941391.S	Priplatek za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia k cene	m2	400,000	2,67	1 068,00	1 068,00	0,00
84	021 Stavby	941941851.S	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového a s podlahami, šírky nad 1,20 do 1,50 m výšky 10 m	m2	200,000	2,22	444,00	444,00	0,00

85	021 Stavby	944941101.S	Ochranné zábradlie na vonkajších voľných stranách objektov odklonené od zvislice do 15 st.	m	54,570	7,36	401,64	401,64	0,00
86	021 Stavby	945953111.S	Montáž závesného lešenia pracovného a podperného pod debnenie mostných ríms s vylodením do 0,90 m	m	54,570	75,87	4 140,23	4 140,23	0,00
87	021 Stavby	945953811.S	Demontáž závesného lešenia pracovného a podperného pod debnenie mostných ríms s vylodením do 0,90 m	m	54,570	22,11	1 206,54	1 206,54	0,00
88	021 Stavby	961051111.S	Búranie mostných základov, muriva a pilierov alebo nosných konštrukcií zo železobetónu 2,4 t	m3	53,600	218,54	11 713,74	11 713,74	0,00
89	021 Stavby	966005311.S	Rozobranie cestného zábradlia a zvodidiel s jednou pásnicou, - 0.04200t	m	62,920	20,13	1 266,58	1 266,58	0,00
90	021 Stavby	971056001.S	Jadrové vrty diamantovými korunkami do D 20 mm do stien - železobetónových - 0,00001t	cm	18 202,500	0,43	7 827,08	7 827,08	0,00
91	021 Stavby	971056002.S	Jadrové vrty diamantovými korunkami do D 30 mm do stien - železobetónových - 0,00002t	cm	1 071,000	0,65	696,15	696,15	0,00
92	021 Stavby	971056005.S	Jadrové vrty diamantovými korunkami do D 60 mm do stien - železobetónových - 0,00007t	cm	200,000	0,88	176,00	176,00	0,00
93	021 Stavby	971056017.S	Jadrové vrty diamantovými korunkami do D 180 mm do stien - železobetónových - 0,00061t	cm	600,000	2,36	1 416,00	1 416,00	0,00
94	021 Stavby	978071251.S	Odsekanie a odstránenie izolácie lepenkovej vodorovnej, -0,07300t	m2	218,270	10,94	2 387,87	2 387,87	0,00
95	021 Stavby	979082113.S	Vodorovná doprava sutiny, so zložením a hrubým urovaním, na vzdialenosť do 1000 m	t	199,740	6,63	1 324,28	1 324,28	0,00
96	021 Stavby	979082119.S	Priplatok k cene za každý ďalší i začatých 1000 m nad 1000 m	t	4 793,740	0,86	4 122,62	4 122,62	0,00
97	021 Stavby	979087113.S	Nakladanie na dopravný prostriedok pre vodorovnú dopravu vyburaných hmôt	t	199,740	5,41	1 080,59	1 080,59	0,00
98	021 Stavby	979089012.S	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, diaždice (17 01) ostatné	t	147,210	38,38	5 649,92	5 649,92	0,00
99	021 Stavby	979089212.S	Poplatok za skladovanie - bitúmenové zmesi, uholný decht, dechtové výrobky (17 03), ostatné	t	52,520	51,40	2 699,53	2 699,53	0,00
100	021 Stavby	998225111.S	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	577,860	2,39	1 381,09	1 381,09	0,00
101	021 Stavby	711112001.S	Izolácia proti zemnej vlhkosti zvislá penetračným náterom za studena	m2	64,050	0,77	49,32	49,32	0,00
102	021 Stavby	1116315200.1	Lak asfaltový v suchu	t	0,020	2 603,89	52,08	52,08	0,00
103	021 Stavby	711112002.S	Izolácia proti zemnej vlhkosti zvislá asfaltovým lakom za studena	m2	128,100	0,86	110,17	110,17	0,00
104	021 Stavby	111620000500.S	Asfalt poloťukaný	t	0,050	857,53	42,88	42,88	0,00
105	021 Stavby	711341111.S	Zhotovenie izolácie NAIP pritavením cestných mostoviek	m2	264,650	5,28	1 397,35	1 397,35	0,00
106	021 Stavby	628340000100.S	Pás asfaltový SBS s bridličným posypom hr. 5.5 mm vystužený netkanou polyesterovou rohožou	m2	291,120	11,43	3 327,50	3 327,50	0,00
107	021 Stavby	7113913011	Izolácia mostoviek - zapečatujúca vrstva	m2	210,090	16,93	3 556,82	3 556,82	0,00
108	021 Stavby	998711101.S	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m	t	0,220	38,96	8,57	8,57	0,00
109	021 Stavby	783151370.S	Nátery oceľ konštr. epoxidové ľahkých C, veľmi ľahkých CC základné - 35µm	m2	138,420	6,92	957,87	957,87	0,00
110	021 Stavby	783174530.S	Nátery oceľ konštr. polyuretánové farby šedej ľahkých "C", veľmi ľahkých "CC" dvojnás. 2x s email.	m2	138,420	26,04	3 604,46	3 604,46	0,00
111	021 Stavby	250040121.S	Metelizácia zincom /Zn/ 100 mikrometrov tr.III.spotreba kovu 1,264 kg/m2, výška do 1,9 m	m2	138,420	32,56	4 506,96	4 506,96	0,00
112	021 Stavby	250040321.S	Otryskávanie kremičitým pieskom tr.III.spotreba piesku 75 kg/m2, výška do 1,9 m	m2	138,420	26,04	3 604,46	3 604,46	0,00

113	021 Stavby	000300021.S	Geodetické práce - vykonávané v priebehu výstavby výškové merania	kpl.	1,000	1 296,55	1 296,55	1 296,55	0,00
114	021 Stavby	000300031.S	Geodetické práce - vykonávané po výstavbe zameranie skutočného vyhotovenia stavby	kpl.	1,000	648,27	648,27	648,27	0,00
115	021 Stavby	000600024.S1	Dočasné dopravné značenie - v zmysle PD vrátane prekrytia existujúcich značiek v prípade nevyhnutnosti a požiadavky ODI	kpl.	1,000	3 241,35	3 241,35	3 241,35	0,00
116	021 Stavby	000600025.S	Zariadenie staveniska - zriadenie	kpl.	1,000	1 296,55	1 296,55	1 296,55	0,00
117	021 Stavby	000600026.S	Zariadenie staveniska - prevádzka	mes.	7,000	1 944,81	13 613,67	13 613,67	0,00
118	021 Stavby	000600027.S	Zariadenie staveniska - demontáž	kpl.	1,000	1 166,88	1 166,88	1 166,88	0,00
	Práce naviac	281604211.S	Injektovanie nízkotlakové alebo vysokotlakové aktivovanými zmesami vzostupné tlakom do 0,6 MPa (m)	m	545,000	14,13	7 700,85	7 700,85	0,00
Hlavná aktivita č. 2		vložte názov hlavnej aktivity č. 2							
Doplnková aktivita č. 1		vložte názov doplnkovej aktivity č. 1							
Doplnková aktivita č. 2		vložte názov doplnkovej aktivity č. 2							
Vyvolaná investícia č. 1		vložte názov vyvolanej investície č. 1							
Vyvolaná investícia č. 2		vložte názov vyvolanej investície č. 2							
Celkom:							327 493,72	327 493,72	0,00
DPH:							75 323,56	75 323,56	0,00
Celkom s DPH:							402 817,28	402 817,28	0,00